,
jurisdictione , visitatione , Cum sqb«

correctione , et potestate Ordinariorum pcrpe- jectione

tuo exempti declarantur, et jurisdictioni . su- Praecepto-

perioritati , et auctoritati Praeceptoris Generalis r?*™c
.

ra*

Ordinis praedicti , in hac nostra Alma Urbeapud ' \ ^
rl

_"

Archihospitale Sancti Spiritus residentis
,

ple-
^

naric subjiciuntur.

§. i Cumautem , sicut accepimus ,
et diuturna Causn

experientia compertum est , non satis per ip- proesentis

sius (xcneralis Praeceptoris curam , operam , et Constitu-

auctoritatem , debitae integritati disciplina: eo- tl0m s.

rum
,
qui pracdicto Hospitalario Ordini adscripti

reperiuntur, et procul in remotispraesertim He-
gionibua degunt , consuli valeat ; INos igitur ,

rjui ad salubriorem dicti Ordinis , illumquepro-
fitentium statum praecipuas Apostolicae nostra:

solicitudinis , et Paternae providentiae dirigimus
partes , et ut eorum charitas per debitum caj-

terarum virtutum cultum uberior efllorescat ih

diescoram Domino, et bonum exhibeat sanctac

conversationis odorem , de nonnuilorum Yene-
rabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae
Kcelesiae Cardinalium consilio , omnes , et sin-

gulofi Hospitalarios Ordinis Sancti Spiritus prae- 1Io
.

3i""

dicti intra Hispaniarum Regna , ac intra Polo- [?]q!(—^
niac Regnum nunc existentes , et pro tempore

in Reffni,
cxtituros, etiamsi Priores , vel Prarpositi , aut Hispania-
Canonici nuncupati dicti Ordinis , et sive in rum r; t

Convcntibus, autHospitalibus , aut Prioratibus, PoJcnie

84 Benedicti XIV.
Popjt. e i Praseepioriis , sive extra Conventus, Hospi-

• talia, Prioratus , et Praeceptorias nunc comtno
existen. rantur , vel pro ternpore commoraturi fuerint

,

eximun- a ]^ omnimoda jurisdictione , et obedientia Ma-
t,lr

rV
U ~

8 lstrl
i
seu Praeceptoris Generalis Archihospitalis

.
*p

roo
" Sancti Spiritus in Saxia de Urbe , non tamen

toris Ge- quoad solutionem annui Canonis a Conventibus

neralis. praedicti Ordinis dicto Archihospitali Sancti Spi-

ritus , tanquam Capiti Ordinis Hospitalarii hu-
Salva jusmodi , persolvi consuetam ; quam semper fir-

vraestatio- mam e |- iHaesam esse , et perinde ac si praesentes
ne annui , . . .

r
i

•
i

Canonis a n0Dls nunime emanassent
,
persolvi volumus ,

Archihos- motu proprio , ex certa scientia , matura deli-

pitalis S. beratione nostris , deque Apostolica? nostra? po-
Spiritus testatis plenitudine tenore praesentium eximi-
de urbe mus , et liberamus , eosque sicexemptos et li-

facicn. beratos visitationi, correctioni , et omnimodae
Et sub- jurisdictioni Ordinariorum Locorum , in quibus

jiciuntur Ordinem Kospitalarium professi nunc existunt

,

omnimo- e j. pro tempore extiterint , eadem Apostolica
dae juns- Auctoritate etiam perpetuo per easdem praesentes

Oidina- subjicimus, eisque subjacere volumus, ac semper

riorum. subjectos esse decernimus , statuimus , et man-
damus. Necnon Ordinariis praedictis , et eorum

n j!

eg
cuilibet , ut ipsi , tanquam a Sede Apostolica

•
faCui.

delegati , rebelles , et eis subjacere renuentes
,

tate eos- Per Censuras Ecclesiasticas ad se subjiciendos

dem com- compellere libere, et licite valeant , facultatem
pellendi. concedimus , et impertimur.

Moniales §* ^. InsuPer Moniales ejusJem Ordinis Sancti

itemOrdi- Spiritus in praedictis Hispaniarum Regnis , et

nariorum Poloniae Regno existentes , tam in spiritualibus,

regimini quam temporalibus ,curae , et regimini , et omni-
subjiciun- modae Ordinariorum praedictorum, in quorum
tur# Dioecesi ipsarum Monasteria sita reperiuntur ,

Et exi- jurisdictioni pariter perpetuo eadem Apostolica
muntur a Auctoritate subjicimus, et subjectas esse volu-
regimine mus . eaSqUe propterea a quacumque Fralrum

Hcr "^t™
Hospitalariorum Ordinis praedicti subjectione ,

lariorum. et regirnine penitus , et omnino dicta auctori-

Cumin-*ate snTnnter perpetuo tenore earundem prae-

Libitione sentium eximimus , et liberamus : eisdemque
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I idribus, nc ipsi io iis
,
quae Monasteriorum A > n o

prsedictorum guhcrnium , et regiinen quomo- '7I 1,

dolibet pertineotf in posterum , sub excommu- neistiam-

nicationis , ;ic prival ionis utriusqiie vocis,aliis- phui in

quc aibitrio nostro imponendis pcenis, sc olla- f*ruo1 6U"

tenus in 'ci c -iv amlcant , Apostolica Auctoritate .

erni
.°

se

..
, » * lmmis-

praedicta, carunulcm praesentium tenorc etiam >_-„»

I
i-rpctiio inlnbcmus

,
pcnitusque prolubemus.

§. 4- Omnes autcm , ct singulos Ordinem Iios- ^
P rse~

pitalarium praedictum professos , io Jlispania- »£q^:q/
rum llegnis , ct in Poloniae Regno nunc , ct pro diuariis
tcmporc eiistentes , et ineisdem Regnis pro tem- tamquam
porc commorantes , in virtute sanctae obedientiae Sedis A-
moncmus , uteosdcm Ordinarios , tanquam Scdis postolicae

Apostolics Delegatos ,pro debita INobis, et Apos- delegahs.

tolicje Sidi rcvcrcntia , congruo bonore , et

eon\ enicnti observantia , promptaque obedienlia

vencrcntur; ipsos quoque Ordinarios hortamur
in Domino, ac per \ isccra iMisericordia? Deinos- Quibus
tri rcquirimus , ut Ordinem liospitalarium hu- pnedicti

jusmodi profitentcspaternoamore prosequentes, Ordinis

bcncvolc tractent, ac benigne ibveant , sequc Professo-

iilis pia munificentia libcralcs exhibeant, ac in res corum

omnibus praedictis tanquam iu Asno Dominico c
i
t,e

'
ura

* »i i~ • »• • i emxecom
< oopcratorcs , ctJaboris participes , congruabe- mel ,j aI1 _

ni^nitate recipiant . corumque jura omni studio , lur>

et cura custodiant , atque tueantur , ut ipsi

Ordinem JJospitalarium hujusmodi profitentes ,

quorum opera , vcluti lucernae ardentcs in con-
spicuo Joco positae, omnibus Christifidelibus erga
miseros , et af.lictos vulnerilms , morljis , variis-

que aegritudinibus corporis , et nonnunquam si-

ni ul ctiam animi, Jangucntes , cliaritatis lumcn
praebere debent, ad Dei laudem , et Fidei Ca-
tholicae exaltationcm , et animarum salutem ,

in tam sublimi , cxccllcntiquc virtute de die in

diem proficientes , exindea iargissimo bonorum
omniuni rctributore Domino perennis vitae prae-

mium consequi mereantur.
§. 5. Ac dcmum Constitutioni piae memoriae Consti-

Beoedtcti PapasXIII. MmiliterPraedecessoris nos- tutioBon.
tri editac sub datum ldibus Februarii Anno In- XIII. su-
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P o n t. carnationis Dominicae millesimo septingentesimo
A. I. vigesimosexto , Pontificatus sui Anno secundo

,

j>cr tran- et quae incipit , Sacra ; inhaerentes , transitum
situ ab a- prohibemus a quocumque Regulari , et Clau-
liis Ordi- strali Ordinead praedictum Hospitalarium Sancti
u

,

us
, Spiritusin Saxia nuncupatum Ordinem, nisiser-

ad Ordi- vata ln omnlDUS
>
et Per omnia, et quoad omnia,

ues Hosni- forma et tenore dictae Constitutionis praedicti,

talarios , Benedicti Praedecessoris
, quam potiori pro cau-

iunova- tela etiam quoad praedictum Ordinem Hospita-
tnr, etad larium Sancti Spiritus in Saxia nuncupatum ex-
Ordinem tendimus per praesentes , et ampliamus , eamque

piri us omn jno servandam esse, auctoritate , motuque

extendi- nostris praedictis , earundem tenore praesentium

Ilir .
declaramus, et statuimus.

a, ^. 6. Praesentes quoque nostras literas , nullo

sa j utares unquam tempore, etiam ex eo , quod Praecep-

torias, Prioratus , et alia Beneficia dicti Ordinis
Hospitalarii in Hispaniarum , et Poloniae Regnis
praedictis obtinentes , et in dictis Regnis exis-

tentes , vel quicumque ahi in praemissis inter-

esse quomodolibet babentes , eisdem praemissis

expresse non consenserint , nec ad id vocati

,

aut requisiti , ac omnes causae , propter quas
eadempraemissaemanaverint , examinatae , veri-

ficatae , et approbatae fuerint , seu etiam enor-

mis , vel enormissimae, et totalis laesionis , aut

alio quovis praetextu , et ex quocumque capite ,

aut quavis causa , vel occasione quantumcun-
que notabili , et juridica , etiam necessario ex-

primenda , intentionis nostrae , vel alio quo-
cumque defectu, notari, impugnari, in toto , vei

parte rescindi, retractari,annullari, invalidari, in

jus , vel controversiam vocari, ad terminos juris

reduci , seu adversus illas quodcumque juris
,

facti , vel gratiae remedium impetrari posse

,

minusque sub quibusvis similium . vel dissimi-

lium gratiarum revocationibus , suspensionibus

,

limitationibus , modificationibus , derogationi-

bus, et aliis contrariis dispositionibus aNebis,
seu quibusvis aliis Romanis Pontificibus Suc-

cessoribus nostris , ac dicta Sede ,, etiam motu

,
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• ntia, et potcstatis plcnitudine similibus, ac ^ B R
Consistorialiter pro tcmporc cnianatis , nnlla-

i>j&i,

tenus comprehendi , nec compreliensas censcri
,

sed Bemper ab ilJis exccptas, et contra quas-

cumquc alias cxceptiones quantnmvis graves,

omnino, et semper validas , et eflicaces ibre
,

ct esse, suosque plenarios , et integros eflectus

m>i tiri , et perpetuo suftragari in omnibus , et

per omnia , ac si vooatis omnibus, et singulis

,

quorum interest , de illorum eonsensu emanas-
sent ; neque Locorum Ordinarios pracdictos ,

nunc , et pro tempore existentes , vel alios

quoscumque, adpraemissa in toto , vel in parte

verificanda , seu probanda, ullo unquani tem-

pore teneri , nec ad id quavis necessitate cogi ,

aut eompelli posse ; sed solam earundera prae-

sentium narrationcm absque alia verificatione

,

vel probationc suflicere, eisque in judicio , et

itra illud stari , nec aliquam probationem , seu

cxceptioncm , cujusvis naturae , et speciei illa

sit , vel fuerit, in contrarium adduci , vel ad-

mitti. Sicque , et non alias per quoscumque Sublaia
Judices Ordinarios , etextraordinarios, quacum- aliter ju-

que facultate fungcntcs , ctiam Causarum Palatii dicaudi

nostri Apostolici Auditores , necnon Sfeoctae Ro» iacultate.

Hltoae Ecclesiae Cardinales etiam dc Latere Le-

| ilos , Yice-Legatos, dictaeque Sedis ISuncios,

sublata eis . et eorum cuilibet quavis ahter ju-

dicandi, definiendi , dt interprctandi auctori-

tate , in quavis causa , et instantia judicari , ct

dcfiniri dcbere , ac quidquid secus super his a

quoquam quavis auctoritate scienter , vel igno-

ranter contigerit attentari, irritum , et inane
decernimus. Non obstantibus , INostra , et Can-
cellariae Apostolicae regula cle jure quccsito non Deroga-

tvllendo , necnon praedictis lnnocentii , Nicolai ,

i,01X(iS %*'

et Sixti Praedecessorum noslrorum quoad prae-
„ a|.Jj cu | k

.

missa dumtaxat , aliisque Apostolicis , ac in Uni- rc3#

versalibus, Provincialibus , et Synodalibus Con-
ciliis editis specialibus , vel generalibus Consti-
tutionibus, et Ordinationibus Apostolicis , nec-
non OrdinislIospitalariiSanctiSpiritus in Saxia,
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Pont. iHiusque Praeceptoriarum Prioratuiim

,

venluum, ac Monialium Monasteriorur
et Con-

im in Jiis-

paniarum , et Poloniae Regnis praedictis existen-

tium, etiam juramento , confirmatione Aposto-
lica , vel quavis firmitate alia respective robo-
ratis statutis , consuetudinibus , stabilimentis

,

usibus , naturis, erectionibus , instilutionibus
,

et exemptionibus , privilegiis quoque , indultis
,

et literis Apostolicis , illis , eorumque Praeeep-

toribus , Prioribus, et Fratribus, ac Abbatissis

Monasteriorum praedictorum, illorumque Monia-
libus , et respective personis , sub quibuscum-
que tenoribus , et formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-

ficacioribus , et insolitis clausnlis , necnon irri-

tantibus, et aliis decretis per praedictos, et quos-
cumque alios Romanos Pontifices sinriliter Prae-

decessores , motu , scientia , et potestatis ple-

nitudine paribus , ac ex certis tunc expressis
,

etiam Consistorialiter propositis , et diligenter

examinatis causis ,concessis, approbatis, et in-

novatis
;
quibus omnibus ; etiamsi pro illorum

sufficienti derogatione alias de illis , eorumque
totis tenoribus specialis , specifica , expressa ,

et individua, ac de verbo ad verbum , non au-

tem per clausulas generales idem importantes ,

mentio , seu quaevis alia expressio habenda , aut
aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda
foret , tenores hujusmodi , ac si de verbo ad
verbum , nihil penitus omisso , et forma in illis

tradita observata , inserta essent . praesentibus

pro sumcienter expressis , et insertis habentes ,

illis alias in suo robore permansuris , hac vice

dumtaxat specialiter , et expresse , ac latissime

derogamus , caeterisqueeontrariis quibuscumque.
De pra> §. r t Gaeterum, quia difficile foret praesentes

seutium
.nostras Literas ad sineula loca , ubi opus esset

,

exemplis, i r • 1 I i- »•

«ive tran-
"c*8rJP1 * volumus , ut earum exemplis , etiam

sumptis. impressis , manu tamen Notarii publici , sub-

scriptis , vel alicujus Personae in dignitate Ec-

clesiastica constitutae Sigillo munitis , eadem
prorsus fides adhibeatur , quoe prxsentibus ad-
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hiberetur si forcnt exliibitae , vel ostensae. Nulli Anno
CflgO omnino hoininum liceat hanc paginam ^7-t 1,

DOStri Decreti , Constitutionis , derogationis ,
Sanctio.

subj"< tionis , et voluntatisinfringere, vel ei ausu
teanerario «ontraire; si quis autem hoc atten-

tu e pi .c>iiinpscrit , indi^nationcm Omnipotentis
I)ci , BC Urat' •rum Pctri , et Pauli Apostolorum
ejueje noverit incursurum. Datum Roma.' apud I^t.die

Saaetara Mariam IMajorcm Anno Incarnationis .
P r#

Doininice millesiino septingentesimo , quadra- '
4

1110 prinio , Nonis Aprilis , Pontificatus Nostri

Anno Primo.

D. Cardinalis Panswneus,

X. Sub-Datarius.

VlSA DE CuiUA.

N. Antoncllus.

A. S. Sixti.

Loco ^ Plumbi.

Registrata in Secrelaiia Brevium.

t»llVVMlH\VUV1VMtMWVVHVlWlV\V\VMWlVMWlVVHtnMVHWlWl Wl

ADMOMTIO xyi.

Ad Episcopos in Poloni.ne Regno constitutos ,

Qt cautius procedant in admittcndis conju-
giorum dissolutionibus.

renerabilibus Fratribns Archiepiscopis , et

Episcopis Regtii Polonice

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres , salutem , et Apostolicam
Benediclionem.

1»1 atrimonii perpetuum indissolubilemque ne- mon ium
l
"

xum , cujus firmitatem ab Adamo tanto anie
j
ure natu-

I ronuntiutam Christus Dominus, ct his vcrbis,
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P o n t. cjiwd JDeus conjunxit , homo non separet , Con-
A

" *j ifirmare., et Evangelicagratia , unde magnum in
raJi , Di- Ecclesia Sacramentum est, augere dignatus fuit,
vino et tanta facilitate

,
perinde ac si neque lege natura?

,

Canonico neque Divino Jure, neque Evangelicis praece*
in lssolu " ptis, et CanonicisSanctionibus initum esset Con-

nubium , in aliquot Catholici Orbis partibus

,

atque in isto praesertim ilorentissimo Poloniae

Regno in dies dissolvi andientes ; neque lacry-

mis , neque verbis explicare possumus allatam
inde Nobisincredibilem sollicitudinem , conce-
ptamque in Pontificio animo Nostro ingentem

Ejnsdem molestiam. Etsi autem plurimum dolentes, fa-
c lssolvei> c j|e adducimur, ut credamus hujusmodi dissol-

i aci 1- ven(JorumConiu2;iorumlicentiam proptei cruam,
tasimpro- . .' *? „, .

r r
. ^ .

batur. non sine §ravl bonorum onensione, sive vir

unus , sive mulier una pluribus vicissim adhuc
viventibus sibi antea copulatis Conjugibus, ter*